РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«21» декабря 2016 года

     № 994
О внесении изменений в муниципальную программу
 «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных
групп населения» муниципального образования «город Свирск»
на 2017-2019 годы

В целях корректировки муниципальной программы «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 годы, руководствуясь статьями 44, 51 Устава муниципального образования «город Свирск», администрация города

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 годы, утвержденную постановлением администрации от 12.10.2016 № 754, следующие изменения:

1.1. В Паспорте программы в графе «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»:

1) по строке «2017-2019гг.» столбца «Всего по программе» цифру «17457,600» заменить цифрой «135,0»;

2) по строке «2017-2019гг.» столбца «местный бюджет» цифру «12818,280» заменить цифрой «135,0»;
3) по строке «2017-2019гг.» столбца «федеральный бюджет» цифру «4639,320» заменить цифрой «0,0»;

4)  по строке «2017 год» столбца «Всего по программе» цифру «6887,600» заменить цифрой «45,0»;

5) по строке «2017 год» столбца «местный бюджет» цифру «2248,280» заменить цифрой «45,0»;

6) по строке «2017 год» столбца «федеральный бюджет» цифру «4639,320» заменить цифрой «0,0»;
7)  по строке «2018 год» столбца «Всего по программе» цифру «5610,0» заменить цифрой «45,0»;

8) по строке «2018 год» столбца «местный бюджет» цифру «5610,0» заменить цифрой «45,0»;

9)  по строке «2019 год» столбца «Всего по программе» цифру «4960,0» заменить цифрой «45,0»;

10) по строке «2019 год» столбца «местный бюджет» цифру «4960,0» заменить цифрой «45,0»;
1.2. В разделе 4 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в таблице:

1) по строке «2017 год» столбца «всего» цифру «6887,600» заменить цифрой «45,0»;

2) по строке «2017 год» столбца «местный бюджет» цифру «2248,280» заменить цифрой «45,0»;

3) по строке «2017 год» столбца «федеральный бюджет» цифру «4639,320» заменить цифрой «0,0»;

4) по строке «2018 год» столбца «всего» цифру «5610,0» заменить цифрой «45,0»;
5) по строке «2018 год» столбца «местный бюджет» цифру «5610,0» заменить цифрой «45,0»;

6) по строке «2019 год» столбца «всего» цифру «4960,0» заменить цифрой «45,0»;

7) по строке «2019 год» столбца «местный бюджет» цифру «4960,0» заменить цифрой «45,0»;
8) по строке «итого 2017-2019гг.» столбца «всего» цифру «17457,600» заменить цифрой «135,0»;

9) по строке «итого 2017-2019гг.» столбца «местный бюджет» цифру «12818,280» заменить цифрой «135,0»;

10) по строке «итого 2017-2019гг.» столбца «федеральный бюджет» цифру «4639,320» заменить цифрой «0,0».

1.3. Раздел 7 муниципальной программы «Доступная среда для инвалидов и других маломобильных групп населения» муниципального образования «город Свирск» на 2017-2019 годы изложить в новой редакции (прилагается).
2. Комитету по финансам (Л.В. Минко) предусмотреть в местном бюджете финансирование муниципальной программы.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя мэра города по социально – культурным вопросам Н.В. Петрову.
Мэр города Свирска

            В.С.Орноев

РАССЫЛКА

1 экз. – дело;

1 экз. – отдел по организационной работе и контролю;
1 экз. – ведущий специалист по социальным вопросам;

1 экз. – заместитель мэра города по социально-культурным вопросам;

1 экз. – комитет по финансам;

1 экз. – централизованная бухгалтерия;

1 экз. – КСП;
1 экз. – отдел экономического анализа и прогнозирования.
Электронная версия правового акта и приложения к нему соответствует бумажному носителю

ПОДГОТОВИЛ

Ведущий специалист по социальным вопросам

       Д.А. Разумейко
СОГЛАСОВАНО

Первый заместитель мэра города

  А.В.Батуева

Заместитель мэра города – председатель
Комитета по жизнеобеспечению

      Д.И.Махонькин

Заместитель мэра города

по социально-культурным вопросам

 Н.В.Петрова

Председатель Комитета по финансам

    Л.В.Минко

Начальник юридического отдела

          С.А.Страхова

Руководитель аппарата

администрации

Г.А.Макогон

Приложение

к постановлению администрации города
от _______________ № _________
7. ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ДОСТУПНАЯ СРЕДА ДЛЯ ИНВАЛИДОВ И ДРУГИХ МАЛОМОБИЛЬНЫХ ГРУПП НАСЕЛЕНИЯ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД СВИРСК» НА 2017-2019 ГОДЫ

  №
п/п
	Наименование основного мероприятия (мероприятия)
	Наименование участника
	Срок реализации
	Источник

финансирования
	Объем

финансирования,

тыс. руб.
	Наименование

показателя

объема   мероприятия,  единица    измерения
	Значение  показателя объема мероприятия

	Раздел 1. Основа создания доступной среды жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в МО «город Свирск»

	1.1.
	Мониторинг  численности инвалидов различных категорий, других  маломобильных групп населения, проживающих  в городе Свирске
	Администрация  МО «город Свирск»,

ОГКУ УСЗН
	2017-2019
	Реализация мероприятия без финансирования
	Ед.
	3

	2017

	Ед.
	1

	2018

	1

	2019

	1

	1.2.
	Проведение в рамках муниципально-частного партнерства совещаний, встреч с индивидуальными предпринимателями, руководителями организаций, расположенных на территории города  Свирска, по проблемам формирования  доступной среды жизнедеятельности  инвалидов и других маломобильных  групп населения
	Администрация  МО «город Свирск»
	2017-2019
	Реализация мероприятия без финансирования
	Ед.
	6

	2017

	Ед.
	1

	2018

	2

	2019

	3

	Раздел 2. Повышение уровня доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения города Свирска

приоритетных объектов и услуг в сфере транспортной инфраструктуры

	2.1.
	Приобретение транспорта общего  пользования, оборудованного для  перевозки инвалидов и  других маломобильных групп населения
	Администрация МО «город Свирск»,
КЖО, МУ ДЕЗ, КУМИ
	2017-2019
	итого
	0,0
	Ед.
	1

	2017
	всего
	0,0
	Ед.
	1

	МБ
	0,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	0,0

	0

	2019
	МБ
	0,0

	0

	Раздел 3. Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и

других маломобильных групп населения в МО «город Свирск»

	3.1.
	В сфере образования (установка «Кнопки вызова, обучение специалистов, работающих с инвалидами»)
	Администрация МО «город Свирск»,

отдел образования,

КЖО
	2017-2019
	Итого
	0,0
	Ед.
	14

	2017
	МБ

	0,0
	Ед.
	4

	2018

	0,0

	5

	2019

	0,0

	5

	3.2.
	В сфере физической культуры и спорта
	Администрация МО «город Свирск»,

отдел по молодёжной политике,

КЖО,

МУ ДЕЗ
	2017-2019
	Итого
	0,0
	Ед.
	1

	2017
	МБ
	0,0
	Ед.
	0

	2018

	0,0

	0

	2019

	0,0

	1

	3.3.
	В сфере  культуры
	Администрация МО «город Свирск»,

отдел культуры,
КЖО,

МУ ДЕЗ
	2017-2019
	Итого
	0,0
	Ед.
	1

	2017
	МБ

	0,0
	Ед.
	0

	2018

	0,0

	1

	2019

	0,0

	0

	Раздел 4. Повышение доступности и качества  услуг, оказание необходимой помощи и поддержки инвалидам и другим маломобильным группам населения в МО «город Свирск»

	4.1.
	Обследование социально – бытовых условий одиноких и одиноко проживающих инвалидов
	Администрация МО «город Свирск»,

ОГКУ УСЗН
	2017-2019
	Реализация мероприятия без финансирования
	Ед.
	3

	2017

	Ед.
	1

	2018

	1

	2019

	1

	4.2.
	Оказание социальной помощи инвалидам, находящимся в трудной жизненной ситуации и (или) имеющим среднедушевой доход ниже прожиточного минимума
	Администрация МО «город Свирск»
	2017-2019
	Итого
	0,0
	Чел.
	6

	2017
	МБ
	0,0
	Чел.
	4

	2018

	0,0

	4

	2019

	0,0

	4

	4.3.
	Организация работы по доступности жилых зданий для слабовидящих   граждан (покраска первой и последней ступенек  лестничных пролётов в яркий цвет), для инвалидов - колясочников (приобретение пандусов в подъезды многоквартирных домов)
	Администрация МО «город Свирск»,

КЖО,
управляющие компании города
	2017-2019
	Итого
	135,0
	Ед.
	12

	2017
	МБ
	45,0
	Ед.
	4

	2018

	45,0

	4

	2019

	45,0

	4

	4.4.
	Проведение бесед с индивидуальными предпринимателями по  оснащению автотранспорта специальными устройствами для перевозки инвалидов и маломобильных граждан
	Администрация МО «город Свирск»,

отдел торговли
	2017-2019
	Реализация мероприятия без финансирования
	Ед.
	3

	2017

	Ед.
	1

	2018

	1

	2019

	1

	2019

	Раздел 5. Преодоление социальной разобщенности в обществе и формирование позитивного отношения к проблеме обеспечения доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения в МО «город Свирск»

	5.1.
	Организация и проведение городской выставки-ярмарки технического и народного творчества инвалидов  «Творим волшебство своими руками»
	Администрация МО «город Свирск»
	2017-2019
	Итого
	0,0
	Ед.
	3

	2017
	МБ
	0,0
	Ед.
	1

	2018

	0,0

	1

	2019

	0,0

	1

	5.2.
	Размещение информационных материалов, в средствах  массовой  информации  и на телевидении по формированию толерантного отношения к людям с ограниченными возможностями
	Администрация МО «город Свирск»,

МУ ИЦ «Свирск»
	2017-2019
	Реализация мероприятия без финансирования
	Ед.
	21

	2017

	Ед.
	6

	2018

	7

	2019

	8

	5.3.
	Изготовление и размещение на территории  МО «город Свирск» баннеров, формирующих толерантное отношение к людям с ограниченными возможностями и их проблемам
	Администрация МО «город Свирск»
	2017-2019
	Реализация мероприятия без финансирования
	Ед.
	3

	2017

	Ед
	1

	2018

	1

	2019

	1

	5.4.
	Организация культурных и спортивных мероприятий с участием инвалидов, детей с ограниченными возможностями, проведение Декады инвалидов
	Администрация МО «город Свирск»,

отдел по молодёжной политике
	2017-2019
	Реализация мероприятия без финансирования
	Ед.
	3

	2017

	Ед.
	1

	2018

	1

	2019

	1

	5.5.
	Организация  волонтёрского движения по оказанию помощи гражданам, оказавшимся в трудной жизненной ситуации
	Администрация МО «город Свирск», отдел по молодёжной политике
	2017-2019
	Реализация мероприятия без финансирования
	Ед.
	3

	2017

	Ед.
	1

	2018

	1

	2019

	1

	5.6.
	Организация информационной поддержки инвалидов, общественных советов и организаций, работающих с данной категорией граждан, обо всех событиях, мероприятиях, проводимых в городе и области, привлечение их к участию в данных мероприятиях
	Администрация МО «город Свирск»,

МУ ИЦ «Свирск»
	2017-2019
	Реализация мероприятия без финансирования
	Ед.
	36

	2017

	Ед.
	12

	2018

	12

	2019

	12

	ВСЕГО

	Администрация МО «город Свирск»,

МУ ИЦ «Свирск, отдел по молодёжной политике отдел торговли, отдел культуры,
КЖО, МУ ДЕЗ, КУМИ
	2017-2019
	Итого
	135,0
	Ед./чел.
	113/12

	МБ
	135,0

	ФБ
	0,0

	2017
	Итого
	45,0
	Ед./чел.
	35/4

	МБ
	45,0

	ФБ
	0,0

	2018
	МБ
	45,0
	Ед./чел.
	38/4

	2019
	 МБ
	45,0
	Ед./чел
	40/4

Руководитель аппарата администрации

                   Г.А.Макогон

Ведущий специалист по социальным вопрос
       Д.А. Разумейко